
 

HŘBITOV V KUKSU 
 

KUKS 2. 6. 2010 – Dne 26. dubna t. r. převzal Hospital Kuks od Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových do své správy bývalý hospitální hřbitov. 
Po více než 20 let nevyjasněných majetkových vztahů se nám tak do rukou vrátil 
neudržovaný, místy značně zchátralý hřbitov. Jeho současný stav neodpovídá tomu, 
jak by mělo pietní místo vypadat. Je proto nutné vypracovat plán jeho postupné 
obnovy, která by mu vrátila důstojnou podobu. 
  
 Z tohoto důvodu musíme nejprve poznat jeho minulost, která se stane 
východiskem pro budoucí úpravy.  
  

 Prosíme proto o spolupráci všechny pozůstalé, kteří se starají o hroby 

svých rodinných příslušníků či příbuzných na kukském hřbitově.  
 Prosíme o pomoc všechny, kteří vědí o komkoliv, kdo pečuje o nějaký 
kukský hrob a jezdí do Kuksu třeba jen na Dušičky. 

 Prosíme o informace, kde je kdo pochován, fotografie, parte, úřední 
dokumenty stran pohřbívání, zkrátka vše, co nám může pomoci k poznání 

historie hřbitova v Kuksu. 

 Cenné jsou i osobní vzpomínky (kde se zařizovaly pohřby atd.). 

 
Za Vaši vstřícnost a čas děkujeme.  
        Jindřich Kolda  
              správce depozitáře  
        
        Hospital Kuks, 544 43 Kuks 
          tel./fax: +420 499 692 161 
          e-mail: hospital.kuks@josefov.npu.cz 
 
Své informace sdělujte prosím osobně, telefonicky, e-mailem či písemně na výše 
uvedené kontakty, nebo na Obecní úřad Kuks. Oskenované materiály hned vrátíme. 


